[image: image1.png]

Башкортостан РеспубликаҺы

Бакалы районы

муниципаль районының
Иςке Маты ауыл советы
ауыл биләмәһе Хакимиәте

______________________________

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения

Староматинский сельсовет
муниципального района
Бакалинский район

_______________________

ҠАРАР                                                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«03» март 2023 й.                                       № 12
«03» марта 2023 г.
        О подготовке населенных пунктов, хозяйственных строений,

прудов, мостов, инженерных коммуникаций и других сооружений

к безопасному пропуску паводка 2023 года

на территории сельского поселения Староматинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

В целях своевременной и качественной подготовки населенных пунктов, хозяйственных строений, прудов, мостов, инженерных коммуникаций и других сооружений к безопасному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения в 2023 году, а также  для своевременной вывозки с затопляемых мест материальных ценностей, руководствуясь  распоряжением администрации муниципального района Бакалинский район  администрация сельского поселения Староматинский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать комиссию по подготовке населенных пунктов, хозяйственных строений, прудов, мостов, инженерных коммуникаций и других сооружений к безопасному пропуску паводка 2023 года на территории сельского поселения Староматинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостанна и утвердить ее состав (Приложение №1).
2.Утвердить план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья 2023 года в сельском поселении Староматинский сельсовет муниципального района  Бакалинский район Республики Башкортостан (Приложение №2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Староматинский сельсовет
муниципального района

Бакалинский район

Республики Башкортостан                                                            Т.В. Кудряшова

                                                                         Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального района

Бакалинский район

Республики Башкортостан

 от «03» марта 2023 г. № 12
СОСТАВ

комиссии по подготовке населенных пунктов, хозяйственных строений, прудов, мостов, инженерных коммуникаций и других сооружений к безопасному пропуску паводка на территории сельского поселения Староматинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостанна
	Ф.И.О.

	Занимаемая должность

	Кудряшова Т.В.
	глава сельского поселения,

-  председатель комиссии

	Васильева Ю.Ю.
	управляющий делами,

- секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Максимов В.В.
	директор ООО «Маты» (по согласованию)

	Максимова Н.В.
	директор МОБУ СОШ (по согласованию)

	Жданова С.А.
	старший воспитатель ГДО «Солнышко»

	Ларукова И.А.
	староста с. Старые Маты (по согласованию)

	Максимов С.П.
	староста с. Новые Маты (по согласованию)

	Шайхутдинов И.М.
	староста д.Мулланурово (по согласованию)

	Краснов В.И
	связист (по согласованию)

	Мензелинцев Н.Н.
	связист (по согласованию)

Приложение №2
к постановлению администрации

сельского поселения

Староматинский сельсовет

муниципального района

Бакалинский район

Республики Башкортостан

от 03 марта 2023 года  № 12
ПЛАН

мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья в  сельском поселении Староматинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Образовать паводковую комиссию сельского поселения, провести расширенное оперативное совещание паводковой комиссии с участием руководителей и ответственных работников учреждений и организаций по организацию мероприятий по сохранности зданий, сооружений, материальных ценностей и  утверждение планов мероприятий в период паводка 2023 г.
	03.03.2023 г.
	Администрация СП

	2
	Организовать очистку трубопроводов для пропуска вод имеющихся на уличных дорогах, дорогах межнаселенных пунктов, подъездных путей к производственным участкам, учреждениям.
	до 09.03.2023 г.
	паводковая комиссия

(по согласованию)

	3
	Организовать бригаду по устранению возможных последствий паводка. Провести инструктаж со всеми работниками, задействованными в мероприятиях по безаварийному пропуску весеннего половодья 2021 года
	на период

 паводка
	Глава администрации

	4
	Обеспечить особый контроль за учащимися, по соблюдению мер предосторожности в период паводка
	на период

 паводка
	Максимова Н.В.

Жданова С.А.

	5
	Организовать разъяснительную работу с родителями по соблюдению мер предосторожности  в период весеннего паводка
	на период

 паводка
	Максимова Н.В.

Жданова С.А.

	6
	Обеспечить совместно с сотрудниками ГИБДД сохранность дорог, запретить проезд грузового транспорта по уличным дорогам и дорогам межнаселенных пунктов, за исключением транспорта обеспечивающего продуктами питания, почты, аварийных служб и скорой помощи.
	на период паводка
	паводковая комиссия (по согласованию)

	7
	Установить дежурство в администрации СП на период паводка.
	на период

паводка
	Глава администрации